

Eldeki çalışmada İstanbul'da tarihte varolmuş olan veya bugün ayakta duran Bektaşı dergahlarının, özet bilgilerle bir listesi verilecektir. 1925'te 677 sayılı yasa ile tekke ve zaviyeler kapatıldığı döneme kadarki, İstanbul Bektaşı tekkelerinin sayısı konusunda farklı rakamlar verilmektedir. 9, 10, 12, 13 veya 14 gibi .. Zira sultan II. Mahmud (1808 – 1839) döneminde Bektaşı tarikatlarına ve tekkelerine gelen yasaklar (1241 – 1826), bu yasağın fiilen olmasında resmen ve sureten Osmanlı döneminin sonuna kadar (1920) sürmesi, bundan dolayı tekke ve zaviyeleri konu alan mecmualarda Bektaşı ya yer verilmeyişi ya da sureten Nakşi gözüktüğü için Nakşi tekkeleri meydanında sayılmaları, İstanbul'daki Bektaşı tekkelerinin sayısının tespitini güçleştirmektedir. Ayrıca Bektaşı tekkelerinin çokluğunun şehrin, yerleşim alanlarının dışında uzak yerlerde, Yeniçeri kışalarına yakın mekanlarda veya kışla içlerinde yapılmış olmaları, bunun yanı sıra II. Mahmud döneminde, Yeniçeri kışaları ve bunların dışındaki 9 tekkenin (bilinen) yıktırılması da, sayının tespitini güçleştiren bir nedendir. 1826 sonrasındaki propagandaların tesiriyle tarikatlar ve tekkeleri konusunda çalışma yapanların, Bektaşiliğe soğuk bakmaları da bunda önemli bir etkidir.

Eldeki çalışmada İstanbul'da tarihte varolmuş olan veya bugün ayakta duran Bektaşı dergahlarının, özet bilgilerle bir listesi verilecektir. 1925'te 677 sayılı yasa ile tekke ve zaviyeler kapatıldığı döneme kadarki, İstanbul Bektaşı tekkelerinin sayısı konusunda farklı rakamlar verilmektedir. 9, 10, 12, 13 veya 14 gibi .. Zira sultan II. Mahmud (1808 – 1839) döneminde Bektaşı tarikatlarına ve tekkelerine gelen yasaklar (1241 – 1826), bu yasağın fiilen olmasında resmen ve sureten Osmanlı döneminin sonuna kadar (1920) sürmesi, bundan dolayı tekke ve zaviyeleri konu alan mecmualarda Bektaşı ya yer verilmeyişi ya da sureten Nakşi gözüktüğü için Nakşi tekkeleri meydanında sayılmaları, İstanbul'daki Bektaşı tekkelerinin sayısının tespitini güçleştirmektedir.

[Devamı bektasi_tekkele.zip dosyasında](#)